

# **Olsson Holding Randers Aps**

Holger Danskes Vej 5 A, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 37 06 29 28

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2019.

---

Claus Mann Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Olsson Holding Randers Aps Holger Danskes Vej 5 A 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 37 06 29 28
	Stiftet: 2. september 2015
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Claus Mann Laursen, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Randers Maskinudlejning ApS, Randers Kronjylland Køl og Varme ApS, Randers Kronjylland Byggefirma ApS, Randers Scan Connect GmbH, Flensborg Hejse Kro & Konference ApS under konkurs, Fredericia
<b>Associeret virksomhed</b>	Østjysk Boligbyg A/S, Randers

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed, handel, byggevirksomhed og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.094 t.kr. mod 5.946 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.784 t.kr. mod 3.885 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab og going concern*

Selskabets og koncernens kapitalberedskab er anspændt. Det medfører, at selskabets fortsatte drift er betinget af, at kreditfaciliteter ved kreditorer opretholdes og forlænges løbende, samt at selskabet på både kort og lang sigt kan realisere positive resultater.

Ledelsen forventer, at kreditfaciliteterne hos kreditorerne kan opretholdes og forlænges løbende, og forventer ligeledes, at selskabet på både kort og lang sigt kan realisere positive resultater. Derfor aflægges regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Dette er dog forbundet med væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift..

Selskabet er part i en skattesag vedrørende arbejdsudleje. Selskabets ledelse forventer ikke, at sagen vil medføre træk på selskabets ressourcer, hvorfor der ikke er indregnet en gældsforpligtelse. Skulle sagen mod forventning få et negativt udfald, kan det true selskabets mulighed for at fortsætte driften.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.094.132</b>	<b>5.946.221</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-525.008	-457.111
Andre driftsomkostninger	-1.409.125	-100.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.159.999</b>	<b>5.389.110</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.232	0
Andre finansielle indtægter	110.026	6.356
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.467.658	0
Øvrige finansielle omkostninger	-310.418	-241.893
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.506.819</b>	<b>5.153.573</b>
2 Skat af årets resultat	-277.569	-1.268.835
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.784.388</b>	<b>3.884.738</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.884.738
Disponeret fra overført resultat	-1.784.388	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.784.388</b>	<b>3.884.738</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	7.732.370	7.671.607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.641.307	3.868.366
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	700.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.073.677</u>	<u>11.539.973</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	132.500	350.000
Kapitalandel i associeret virksomhed	245.000	245.000
Andre tilgodehavender	737.516	147.605
Deposita	30.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.145.016</u>	<u>802.605</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.218.693</u></b>	<b><u>12.342.578</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.797.276	2.224.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.232	958.325
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.000.000	1.010.000
Andre tilgodehavender	1.082.412	2.590.350
Periodeafgrænsningsposter	582.611	29.995
Tilgodehavender i alt	<u>5.513.531</u>	<u>6.812.787</u>
Likvide beholdninger	45.119	800.169
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.558.650</u></b>	<b><u>7.612.956</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.777.343</u></b>	<b><u>19.955.534</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
3 Overført resultat	5.627.541	7.462.531
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.677.541</u></b>	<b><u>7.512.531</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	88.854	79.245
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>88.854</u></b>	<b><u>79.245</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	142.137	214.870
Leasingforpligtelser	0	1.406.839
Deposita	1.500	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>143.637</u>	<u>1.621.709</u>
4 Gældsforpligtelser	72.000	453.834
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	488.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.393.526	2.331.728
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.665.626	4.589.576
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	47.673	10.735
Selskabsskat	1.252.043	1.652.518
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	288.077	91.642
Anden gæld	148.366	1.111.636
Periodeafgrænsningsposter	0	11.926
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.867.311</u>	<u>10.742.049</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.010.948</u></b>	<b><u>12.363.758</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.777.343</u></b>	<b><u>19.955.534</u></b>

- 1 Usikkerhed om going concern  
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
6 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets og koncernens kapitalberedskab er anspændt. Det medfører, at selskabets fortsatte drift er betinget af, at kreditfaciliteter ved kreditorer opretholdes og forlænges løbende, samt at selskabet på både kort og lang sigt kan realisere positive resultater.

Ledelsen forventer, at kreditfaciliteterne hos kreditorerne kan opretholdes og forlænges løbende, og forventer ligeledes, at selskabet på både kort og lang sigt kan realisere positive resultater. Derfor aflægges regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Dette er dog forbundet med væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

Selskabet er part i en skattesag vedrørende arbejdsudleje. Selskabets ledelse forventer ikke, at sagen vil medføre træk på selskabets ressourcer, hvorfor der ikke er indregnet en gældsforpligtelse. Skulle sagen mod forventning få et negativt udfald, kan det true selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	267.916	1.229.492
Årets regulering af udskudt skat	9.609	39.365
Regulering af tidligere års skat	44	-22
	<u><b>277.569</b></u>	<u><b>1.268.835</b></u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	7.462.529	3.577.793
Årets overførte overskud eller underskud	-1.784.388	3.884.738
Korrektion til primo	-50.600	0
	<u><b>5.627.541</b></u>	<u><b>7.462.531</b></u>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til pengeinstitutter	72.000	0	214.137	286.320
Leasingforpligtelser	0	0	0	1.789.223
Deposita	0	0	1.500	0
	<b>72.000</b>	<b>0</b>	<b>215.637</b>	<b>2.075.543</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har tinglyst ejerpantebreve på i alt 126 t.kr. samt afgiftspantebreve på i alt 411 t.kr. Pantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 214 t.kr., har pengeinstituttet ejendomsforbehold i følgende aktiv(er), hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Hyundai Tucson 272 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Skattesag

Selskabet er part i en skattesag vedrørende arbejdsudleje. Selskabets ledelse forventer ikke, at sagen vil medføre træk på selskabets ressourcer, hvorfor der ikke er indregnet en gældsforpligtelse. Skulle sagen mod forventning få et negativt udfald, kan det true selskabets mulighed for at fortsætte driften.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
